RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1059 号    2013 年 5 月 21 日（第 41 回例会）

 WELCOME  幹事 佐々木 俊英
岩下 誠 様  あすか税理⼠法⼈千歳 総括責任者

 会⻑あいさつ  会⻑ 彦坂 忠人
今晩は。今年度第 41 回例会です。今年度も本日を除

年度の締めくくりと
なる今後の例会
に、是非とも多くの
皆さんに出席願い
たいと思いますの
で、声かけを始め
ご配慮をお願い致
します。
さて、先週 16 日

にローターアクト

いて、残り後 5 回の例会となります。今

の例会が開催され、坂井担当委員⻑、

から私達と⼀緒に⾏動して頂け

白木会員と3名で出席してまいりました。役員体制も決ま
り、次年度に向けた準備も着々と成され、メンバー夫々が
極めて現実的な目標を掲げ、積極的に⾏動し様とする姿
勢が窺われます。メンバーに大学生が加わったことにより、
より自分の意思を明確に表現できる、そんな雰囲気が醸
成されている様に感じられます。今後ともご⽀援、ご協⼒
をお願いしたいと思いますので、次年度に向けて、当クラブ
としての例会参加、各種事業に対する協⼒体制について
整理をしなければならないと考えますので宜しくお願い申し
上げます。
本日は次年度 7 月 1 日
る、あすか税理⼠法⼈の岩下誠さんをゲストとしてお迎え
しております。本日のタイトルにも在ります様に若きゲストで
あります。大いに、歓待し友情を深められることを期待し、
開会の挨拶と致します。

  幹事報告    幹事 佐々木 俊哉

際交流フェス

 ⻑沼ロータリークラブより第 21 回⻑沼国
ティバルに対しお礼状が届いています。

 5 月誕生日会員の紹介

  各委員会報告・連絡
2510 地区国際奉仕委員会 副委員⻑ 田口 廣

うことで、福島県飯館

年の 3

第
福島キッズキャンプ in 北海道とい
村の⼦供達に北海道
でのびのび遊んでもらう
という計画が今
月に⾏われましたが、
2013－14 年度も夏
のシリーズで 8 月 1 日
から約⼀週間北海道
にキャンプをさせるという事になっています。飯館村の⼦供
達約 40 名、父兄 5 名がフェリーでやってきます。まだ計画
の段階ですが、初日8月1日苫小牧に到着し、昼食はノ
ーザンホースパークで取ります。その際に担当が私になって
いますので、もしよろしければメンバーの方に何名かお手伝
いしていただければと思います。どうぞ宜しくお願いします。

例会出席状況（2013 年 5 月 21 日）
会員数 36 名
会員出席者数 20 名
欠席者数（内：無断欠席）  14（1）名
出席率（前回例会）  55.55（58.33）％
ゲスト・ビジター出席者数  1 名
出席者数総計  21 名

高塚 信和 会員 (昭和 15.5.1)
羽芝 涼⼀ 会員 (昭和 22.5.10)
佐々木俊英 会員 (昭和 24.5.25)
武田 伸也 会員 (昭和 32.5.4)
福 島   ⼒ 会員 (昭和 35.5.5)
菊 池   孝 会員 (昭和 37.5.15)
林   和 則 会員 (昭和 43.5.14)

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ    会⻑ 彦坂忠⼈ / 副会⻑ 菊池 孝 / 幹事 佐々木俊英 / 会報委員会 委員⻑ 笹谷俊尚
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4 ホテルグランテラス千歳内  TEL.0123-26-5788  FAX.0123-25-9112
Mail.membership-office@ccrc.jp  HP.http://www.ccrc.jp  Facebook.http://www.facebook.com/chitosecentral

- 1 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1059 号    2013 年 5 月 21 日（第 41 回例会）

 ゲストご挨拶
すか税理⼠法人千歳 総括責任者 岩下 誠 様
すか税理⼠法⼈千歳の統括責任者として 5 月 1 日よ

ている岩下と申します。

場であると

あ
あ
り常勤させていただい
“若き”といっても今年 38 歳になりまして、もう 40 歳も目
前になってきています。皆さん年上の方が非常に多いので、
いろいろな⼈生の生き方を教えてもらう絶好の
思っています。今後ともよろしくお願いします。

 ニコニコ BOX
進⾏：出席・ニコニコ箱委員会 委員 林 和則

坂 忠人 会員：38 歳という若い岩下さんに⼊会して
ありがとうございました。

ました

上の役

フでニアピン二本、パーをハーフで 7 つ取らせて

ておりま

高塚会員に手配していただきました。是

彦
いただくことになりました。
清水 清光 会員：ダルマを持った写真が掲載され
(^^)v
多賀 勲 会員：花園町内会⻑として 10 年以
員功労ということで表彰状をいただきました(^^)
今日のゴル
いただきました。
松坂 敏之 会員：何回か欠席してご無沙汰し
した。6 月 2 日に会社のゴルフコンペがあります。私がバタ
バタしているため、
非ご出席いただければ有難いと思います。

 本日のプログラム
親睦夜間例会
「親睦の⼣べ〜若きゲストをお迎えして〜」

 委員⻑ 古木 克紀

担当で若きゲスト岩下様をお招

せていただきます。皆様

しますよ

担当/親睦活動委員会

本日は親睦活動委員会
きしての親睦の⼣べです。大いに食べて飲んで良い会にし
ていただきたいと思います。本日、今年第 1 回目の親睦ゴ
ルフコンペを千歳インターＧＣにおいて 10 時スタートで開
催させていただきました。10 名にご参加いただきました。こ
こで成績を発表させて頂きます。
優勝した柏田会員はご家庭のご都合により、夜間例会は
欠席されましたがゴルフのみ参加されました。
それでは、乾杯の音頭を私がとら
の今後のご発展とご活躍、そして本日は岩下様をお迎え
して益々この千歳セントラルロータリークラブが発展
う祈念して乾杯します。ごゆっくりご歓談ください。

本日のニコニコ BOX 合計額 9,000 円
今年度 累計額 755,270円

優勝 柏田 欣也 会員
準優勝 彦坂 忠⼈ 会員
3 位 羽生 有三 会員
4 位 多 賀  勲 会員
5 位 井上 英幸 会員
6 位 佐々木俊英 会員
7 位 土居 栄治 会員
8 位 高塚 信和 会員
ブービー 古木 克紀 会員
ブービーメーカー 菅原百合⼦ 会員

- 2 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1059 号    2013 年 5 月 21 日（第 41 回例会）

- 3 -

 閉会のあいさつ  直前会⻑ 羽生 有三
日は 2 次会を希心、3 次会は歳で⾏いたいと思います
で、たくさんの会員の皆様ご参加ください。宜しくお願い

することを

今
の
します。それでは、会員の皆様が少しでも⻑生き
祈念して乾杯したいと思います。

 次回例会案内
次回は、5 月 28 日（火）、通常例会「友好クラブの

史」です。担当は友好クラブ委員会、開会点鐘 12：歴
30、定例会場です。

 SCHEDULE

⻑沼国際交流フェスティバル、友好クラブ締結(1997.5.13)5
月 28 日 通常例会「友好クラブの歴史」[担当/友好クラブ委員会]

6
月

親睦活動月間です。 6 月は、ロータリー

4 日 通常夜間例会「クラブ協議会/次年度担当委員会につい
て」[担当/次年度理事会]

11 日 通常例会「活動報告① 各理事」[担当/副幹事]

18 日 通常例会「活動報告② 各担当委員⻑」[担当/副幹
事]

25 日 親睦夜間例会 「2012-13年度最終例会] [担当/親
睦活動委員会(古木委員⻑)]